[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.02.2016

г. Канск

№ 56-431
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 17.10.2013 № 33-244 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Канском районе»

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со статьей 2644 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 17.10.2013 № 33-244 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Канском районе» (в редакции от 26.08.2015 № 50-375) следующие изменения:
1.1 Пункт 2 статьи 49 изложить в новой редакции:
«2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении районного бюджета осуществляется Счетной палатой Канского района.

Главные администраторы бюджетных средств не позднее 1 марта текущего года представляют в Счетную палату Канского района годовую бюджетную отчетность на бумажных носителях.

Счетная палата Канского района для осуществления внешней проверки годового отчета об исполнении районного бюджета вправе запрашивать дополнительную информацию об исполнении районного бюджета у главных администраторов бюджетных средств.

По обращению Совета депутатов поселения внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения может осуществляться Счетной палатой Канского района или контрольно-счетным органом субъекта Российской Федерации.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Канского района

Л.Н. Красношапко
26.02.2016